§. XIII. Omnino res sacri imperii agitur, cuius iura feruari par est, et, quum necessitas postulat, vi armisque defendi, hoc magis, quod Imperatores sua potestate res Italiae constituunt, dummodo nihil auferri et abalienari patiantur. Quo ex capite *Apulia* quoque Imperio obligata est, in cuius Regem Imperator lege perduellionis animadvertit, quod foedus ad suam et Imperii contumeliam pepigisset, *Tuscanamque Imperii provinciam*, in factiones et studia partium distraxisset. Iure summæ potestatis Imperator sententiam tulit, ac pronunciavit, *Robertum Apulie Regem, ob laesam maiestatem Romani Imperii paterno regno, provincialique Comitatu excidisse. Vecerius in vita Henrici p. 72. Vrsifianæ editionis.* Ante hunc *Nicolaus Specialis*, illorum scriptor temporum, et quod caput rei est, *Neti in Sicilia natus, de Roberto tradit, eum hostem imperii iudicatum, et causa cognita, criminis atrocissimi damnatum. Hic autem (Henricus Imp.) asserens Robertum Regem esse Vassallum Imperii, eum tanquam contumacem, atque suae imperiali coronationi apud eandem urbem (Romam) per Ioannem fratrem eius, et alios armata manu hostiliter et multa effusione sanguinis obsistentem, pluresque civitates et terras (Etruriae, et aliquas Lombardiae, Florentiam, Senas, Lucam, Pistorium, Bononiam, Cremonam, Brixiam) ab imperio suasionem multiplici revocantem, hostem reipublicae (Imperii) nominavit, et tanquam reum criminis laesae maiestatis Caesareae sententialiter (de consilii sententia, ut Vecerius) condemnavit. Rerum Sicularum lib. VII. c. 1.* Sententiam Pisis latam, in tertium decimum historiae librum retulit *Albertinus Mussatus, p. 70. seq.* Non hic tantum perfidia et simplex delictum, sed maximum illud crimen, quod fidem simul et obsequium solvit, describitur, cuiusmodi est *laesae maiestatis*, quod non merus princeps beneficiarius, sed imperio subiectus committit. Duplicem hic personam sustinet *Henricus*, unam qua Imperator et Rex Italiae, alteram qua Rex transalpinus et Arelatensis; illius enim ratione *Apuliam et Calabriam*, huius argumento Comitatum Provinciae Roberto abiudicavit, et utroque modo summam potestatem, quamvis ex diverso habendi iure, haud obscure ostendit.

§. XIX. Praeterea hunc Imperatorem *Sicilia* propria, quae trans fretum est, maximopere coluit, comiterque habuit, et munere dato, pecuniaque missa, ius agnovisse visa est, quod *Henricus VI. Hohenstauffius* connubio quaesitum, suo primum auspicio ad Romanorum imperium adiunxit. *Legati*, inquit *Vecerius, a Rege Siciliae Friderico (huius nominis II.) mari deportati, donum aureorum millia viginti adferunt, foedus amicitiamque petentes.* Cuius foederis ea ratio fuit, ut praecipuam Imperatori dignitatem relinqueret, et maiestatis comiter conservandae fundamento piteretur. Hoc iure Imperator Regem bello navali praeposuit, et summum maris, quod Italiam alluit, praefectum constituit, ut *Robertum* perduellionis reum infestaret, et regno everteret,